
 COMUNE DI APPIGNANO DEL TRONTO
Provincia di Ascoli Piceno

            COPIA DI DETERMINAZIONE
SERVIZIO UFF.TECNICO

********************************

N.163
del 10-08-2019

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FORNITURE COMPLEMENTARI STAZIONI
METEO

DETERMINAZIONE TECNICO n. 163 del 10-08-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.toPremesso che il Comune di Appignano del Tronto partecipa al progetto
“RURITAGE - Rural regeneration through systemic heritage-led strategies” finanziato
in seno al bando Horizon 2020 “SC5-21-2016-2017: Cultural heritage as a driver for
sustainable growth” (GA No776465), avente quale coordinatore la professoressa
Simona Tondelli dell’Alma Mater Studiorum - Università di Bologna;

Visto che il progetto RURITAGE mira a creare un nuovo paradigma di rigenerazione
rurale in grado di trasformare le aree rurali in laboratori di dimostrazione dello
sviluppo sostenibile, attraverso la valorizzazione del potenziale culturale e del
patrimonio naturale;

Visto che attraverso l'individuazione di 6 Aree di innovazione sistemica (SIA) le cui
intersezioni costituiscono un modello europeo di sviluppo rurale guidato dal
patrimonio culturale e il trasferimento di conoscenze da “Role Models” e
“Replicators”, RURITAGE intende migliorare significativamente la crescita sostenibile
delle zone rurali attraverso la valorizzazione del patrimonio culturale;

Evidenziato che il progetto, che coinvolge 38 partners europei ed extraeuropei,
finanziato dal programma europeo Horizon 2020 con il “grant agreement
No.776465”, ha avuto avvio il 1 giugno 2018, e prevede una durata complessiva di 4
anni;

Rilevato che nell’ambito del progetto RURITAGE il Comune di Appignano Del Tronto
costituisce un “Replicator” nel SIA “resilienza” e che pertanto intende, anche
attraverso l’implementazione delle azioni progettuali, diventare un dimostratore di
come il patrimonio culturale possa incrementare la resilienza dei territori rurali, per
far sì che la comunità sia in grado di affrontare in maniera più efficace i rischi naturali,
quali il sisma e le emergenze idrogeologiche;

Visto che il budget complessivo assegnato al Comune di Appignano Del Tronto risulta
pari ad € 487.187,50 di cui € 9.000,00 per acquisto di attrezzature soggette ad
ammortamento “Equipment - depreciation”(ad esempio sismografo collegato alla
rete INGV);

Ritenuto dover procedere all’acquisto di nr.4 stazioni meteo all in one;

Visto che occorre calcolare la quota dell’investimento da imputare al progetto;

Atteso che le stazioni meteo saranno fornite a partire dal mese di progetto nr.39;

Visto che le stazioni meteo hanno un ammortamento pari a 5 anni ossia sessanta
mesi;

Evidenziato di poter imputare al progetto 39/60esimi dell’investimento complessivo
nella voce “Equipment - depreciation”;

DETERMINAZIONE TECNICO n. 163 del 10-08-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO



Richiamata la determinazione servizio tecnico nr.10 del 08/02/2019 con la quale è
stato disposto quanto segue:
“Di acquistare mediante trattativa sul Mepa dalla ditta Digitron Italia srl Via asi
Consortile 7 03013 Ferentino (FR) p.iva 02270700608 i seguenti beni:
Nr.4 Stazioni meteo All in One Luft Cod. WS 10 complete di

Nr.04 serial server device HF2211;
Nr.04 cavi di connessione mt.10 per stazione meteo;
Nr.04 Alimentatore 24 Vac/4a;

al prezzo di € 5.000,00 di cui

€3.250,00 esente Iva ex art.72 DPR 633/72 finanziamento Europeo a valere
sulla voce Equipment  del budget Ruritage;

€ 1.750,00 oltre Iva totale  € 2.177,70 a vale sulla voce “Costi indiretti”nel
budget Ruritage;

Di procedere, conseguentemente, all’impegno dell’importo complessivo di Euro
5.385,00 sul cap. 1020 del redigendo bilancio di previsione 2019, gestione residui 2018,
che presenta sufficiente disponibilità, a favore della ditta Digitron Italia srl Via asi
Consortile 7 03013 Ferentino (FR) p.iva 02270700608;

DI DARE atto che all’affidamento è stato assegnato il seguente CIG:
Z3D2712F92

Di DISPORRE la liquidazione previa emissione di regolare fattura da parte
dell’affidatario;”

Ritenuto doversi procedere all’affidamento delle seguenti forniture complementari
all’installazione delle stazioni meteo:

Fornitura e posa di pali zincati ove installare le stazioni meteo;
Fornitura di nr.4 kit Raspberry per connessione telematica;
Realizzazione completa di nr.4 quadri elettrici ove collegare le stazioni meteo;
Fornitura di nr.4 modem wi-fi con ricariche vodafone;

Interpellati i seguenti operatori economici:

Fabbro Malvucci Giuseppe Via Roma 63083 Castel di Lama AP P.Iva
01535650442 per Fornitura e posa di pali zincati ove installare le stazioni
meteo;
Ditta Cedap Computer srls Unipersonale Via Salaria 200 63079 Colli Del Tronto
P.IVA 02276260441 per Fornitura di nr.4 kit Raspberry per connessione
telematica;
Ditta Elettromatic di Capriotti Bruno Via San Martino 11 63072 Castignano
P.IVA 00523000446 per realizzazione completa di nr.4 quadri elettrici ove
collegare le stazioni meteo;
Ditta Marozzi srl Via Salaria Villa Sant’Antonio 63100 Ascoli Piceno p.iva
02332680442 per fornitura di nr.4 modem wi-fi con ricariche vodafone;

DETERMINAZIONE TECNICO n. 163 del 10-08-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO



Visti pertanto i seguenti preventivi pervenuti:
Fabbro Malvucci Giuseppe Via Roma 63083 Castel di Lama AP P.Iva
01535650442 €400,00 oltre Iva;
Ditta Cedap Computer srls Unipersonale Via Salaria 200 63079 Colli Del Tronto
P.IVA 02276260441 € 280,00 oltre Iva;
Ditta Elettromatic di Capriotti Bruno Via San Martino 11 63072 Castignano
P.IVA 00523000446 € 2.053,00 oltre Iva;
Ditta Marozzi srl Via Salaria Villa Sant’Antonio 63100 Ascoli Piceno p.iva
02332680442 € 256,39 oltre Iva;

Ritenuti gli stessi congrui ed in linea con i prezzi di mercato;

Richiamata la determinazione servizio tecnico nr.50 del 06/04/2019 con la quale è
stato disposto quanto segue:
“Di dare atto che occorre procedere all’affidamento delle seguenti forniture
complementari all’installazione delle stazioni meteo:

Fornitura e posa di pali zincati ove installare le stazioni meteo;
Fornitura di nr.4 kit Raspberry per connessione telematica;
Realizzazione completa di nr.4 quadri elettrici ove collegare le stazioni meteo;
Fornitura di nr.4 modem wi-fi con ricariche vodafone;

DI EFFETTUARE gli affidamenti diretti ex art.36 comma 2 lettera a) D.Lgs 50/2016 come
sotto riportato:

Oggetto Fornitore Imponibile Iva Totale
Fornitura e posa di
pali zincati ove
installare l e
stazioni meteo

Fabbro Malvucci
Giuseppe Via Roma
63083 Castel di Lama
AP P.Iva 01535650442

€400,00 €88,00 €488,00

Fornitura di nr.4 kit
Raspberry per
connessione
telematica

Ditta Cedap Computer
srls Unipersonale Via
Salaria 200 63079 Colli
Del Tronto P.IVA
02276260441

€280,00 €61,60 €341,60

Realizzazione
completa di nr.4
quadri elettrici ove
collegare le stazioni
meteo

Ditta Elettromatic di
Capriotti Bruno Via San
Martino 11 63072
Castignano P.IVA
00523000446

€ 2.053,00 €451,66 €2.504,66

Fornitura di nr.4
modem wi-fi con
ricariche vodafone

Ditta Marozzi srl Via
Salaria V illa
Sant’Antonio 63100
Ascoli Piceno p.iva
02332680442

€256,39 €43,21 €299,60

TOTALE €3.633,86

DETERMINAZIONE TECNICO n. 163 del 10-08-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO



Di procedere, conseguentemente, all’impegno dell’importo complessivo di Euro
3.633,86 sul cap. 1020 del bilancio di previsione 2019, gestione residui 2018, che
presenta sufficiente disponibilità, a favore della delle sopra indicate;

Di DISPORRE la liquidazione previa emissione di regolari fatture da parte degli
affidatari;”

Atteso che le forniture/i lavori sono stati tutte regolarmente espletati;

Viste le seguenti fatture emesse:

Ditta Cedap Computer srls Unipersonale Via Salaria 200 63079 Colli Del Tronto
P.IVA 02276260441 fattura 247 del 27/05/2019 di € 280,00 oltre Iva totale €
341,60;
Ditta Elettromatic di Capriotti Bruno Via San Martino 11 63072 Castignano
P.IVA 00523000446 fattura 74 del 09/08/2019 di € 2.053,00 oltre Iva totale e
2.504,66;
Ditta Marozzi srl Via Salaria Villa Sant’Antonio 63100 Ascoli Piceno p.iva
02332680442 fattura 377 di € 256,39 oltre Iva totale € 299,60;

VISTO il decreto legislativo n.267/2000 ed in particolare l’articolo 107 che assegna ai
dirigenti la competenza in materia di gestione;

RICHIAMATO altresì l’art.151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che
comportano impegni di spesa sono esecutive con l’apposizione, da parte del
responsabile del servizio finanziario, del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria;

VISTI:
Lo Statuto Comunale;
Il regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi;
Il regolamento comunale di contabilità;
La legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante
le nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi;

VISTO il bilancio di previsione per l’anno 2019 e il documento unico di
programmazione relativo al triennio 2019-2021;

DETERMINA

CHE LE PREMESSE siano parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI DARE ATTO che le forniture/i lavori affidati con determinazione 50/2019 sono stati
tutte regolarmente espletati;

DETERMINAZIONE TECNICO n. 163 del 10-08-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO



DI LIQUIDARE le seguenti fatture:
Ditta Cedap Computer srls Unipersonale Via Salaria 200 63079 Colli Del Tronto
P.IVA 02276260441 fattura 247 del 27/05/2019 di € 280,00 oltre Iva totale €
341,60;
Ditta Elettromatic di Capriotti Bruno Via San Martino 11 63072 Castignano
P.IVA 00523000446 fattura 74 del 09/08/2019 di € 2.053,00 oltre Iva totale e
2.504,66;
Ditta Marozzi srl Via Salaria Villa Sant’Antonio 63100 Ascoli Piceno p.iva
02332680442 fattura 377 di € 256,39 oltre Iva totale € 299,60;

Di dare atto che la presente determinazione, non comportando impegni a carico del
bilancio comunale, risulta esecutiva in data odierna;

IL RESPONSABILE UFFICIO TECNICO
F.to.Dott.Ing. Antonella D'Angelo

DETERMINAZIONE TECNICO n. 163 del 10-08-2019  -  pag. 6  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line sul sito
web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi .

Appignano del Tronto  30-11-2020
 Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line

F.to  Dott.ssa Susy Simonetti
===========================================================================

DETERMINAZIONE TECNICO n. 163 del 10-08-2019  -  pag. 7  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO


